
Contacto

Teléfono 962800588
Fax 962801162
Correo Electrónico secretaria@potries.org

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 58.692,27 EUR.
Importe 71.017,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.692,27 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 452.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 15:56 horas.

Instal·lacions d’autoconsum col·lectiu d’energia elèctrica solar fotovoltaica per a l'edifici Fonda d’entitats de
Potries, i punt de recarrega de vehicles

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
31158000 - Cargadores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4j6fqp9iPqS81gZFETWmA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.potries.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F4j6fqp9iPqS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.potries.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tWDn8FgrG1lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Potries

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 09:00

Dirección Postal

C/ Boamit num. 28
(46721) Potries España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Instal·lacions d’autoconsum col·lectiu d’energia elèctrica solar fotovoltaica per a l'edifici
Fonda d’entitats de Potries, i punt de recarrega de vehicles

Descripción del procedimiento
Instal·lacions d’autoconsum col·lectiu d’energia elèctrica solar fotovoltaica per a l'edifici Fonda d’entitats de Potries, i punt de
recarrega de vehicles
Valor estimado del contrato 58.692,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.017,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.692,27 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
31158000 - Cargadores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Introducció d’elements d’estalvi energètic

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

. Adequació de les instal·lacions d’enllaç
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor termini d’execució de les instal·lacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proposició econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Temps de manteniment de les instal·lacions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Tramitació d’expedients de connexió a la xarxa de distribució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver clausula 8 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013878815 |  2024-000826501 | Mon, 29 Jul 2024 15:56:04:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52093933390667087431330227552544697769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


